
UCHWAŁA NR XXII/224/2013
GMINY NOWY TARG

z dnia 23 stycznia 2013 r.

w sprawie: zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Nowy Targ oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7,8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, po. 710) i § 5 ust. 
3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 
z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ uchwala , co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się zasady określania wysokości diety dla radnych Rady Gminy Nowy Targ za udział w każdej 
sesji i posiedzeniu komisji. 

2. Podstawą naliczenia diety za udział w sesji i posiedzeniu komisji jest wysokość przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale . 

§ 2. 

1. Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna w wysokości 48% 
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej w poprzednim kwartale 

2. Radnym za udział w sesji Rady Gminy przysługuje dieta w formie zryczałtowanej w wysokości określonej 
jako % kwoty § 1 pkt. 2.,a to: 

a) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy w przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady - 12% 

b) Radnym za udział w sesji Rady - 10% 

3. Radnym za udział w komisji Rady Gminy przysługuje dieta w formie zryczałtowanej w wysokości 
określonej jako % kwoty § 1 pkt. 2.,a to: 

a) Przewodniczącemu Komisji Rady Gminy – 8% 

b) Członkom Komisji Rady Gminy - 6% 

§ 3. 

1. Podstawą do dokonywania wypłaty diet jest lista obecności potwierdzona własnoręcznym podpisem na 
sesji lub posiedzeniu Komisji . 

2. Dieta o których mowa w § 2 zaokrągla się do pełnego złotego. 

3. Dieta jest wypłacana w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego. 

§ 4. 

1. Podróże służbowe radnych zleca Przewodniczący Rady. 

2. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późń. zm.) 

Id: 5DDA292C-5099-4CCB-8EE6-6243C1EB81C0. Podpisany Strona 1



3. W przypadku przejazdów w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
Gminy – radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek ustalonych na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych , 
motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 , poz. 271 z późn. zm.) 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XXXIV/247/2001 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 5 czerwca 2001 r. w sprawie 
ustalenia diet dla Radnych i Członków Komisji nie będącymi radnymi. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lutego 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Wiesław Parzygnat

Id: 5DDA292C-5099-4CCB-8EE6-6243C1EB81C0. Podpisany Strona 2




